
2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 6 RES. CD Nº 495/2024 
 

Santa Fe, 25 de septiembre de 2024 

VISTO el Expte. CD Nº 090/2024, caratulado: Refrendo de 
Resoluciones, iniciado por el Decanato de esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que se han dictado diversas Resoluciones Ad Referéndum de este Consejo 
Directivo. 

Que analizadas las mismas, la Comisión de Interpretación de Normas y 
Reglamentos no ha formulado observaciones. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Prestar refrendo a las Resoluciones del Sr. Decano que figuran en el 
ANEXO de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 495 

meb 

RRLL 

EJD 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 6 RES. CD Nº 495/2024 
 

ANEXO 
RES. CD Nº 495/2024 

DECANATO 

Res. Decano Nº 

446/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de la “Capacitación en Conocimientos 
sobre tratamientos térmicos” propuesta por el grupo GIMA perteneciente al 

dpto. de Ing. Mecánica, cuyas características de implementación se indican en 
el ANEXO I y Presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 

495/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de la “Jornada de Articulación entre 
asignaturas del Departamento Materias Básicas”, propuesta por el Dpto. 
de Materias Básicas, cuyas características de implementación se indican en el 

ANEXO I y Presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 

496/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de la “Capacitación en Conocimientos 
de Fosfatizado” propuesta por el grupo GIMA perteneciente al dpto. de Ing. 

Mecánica, cuyas características de implementación se indican en el ANEXO I y 
Presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 

512/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de la charla “Desafíos de la Transición 
Energética para la Operación y Planificación de Sistemas de Potencia” 
propuesta por el CIESE perteneciente al Dpto. de Ing. Eléctrica, cuyas 

características de implementación se indican en el ANEXO I y Presupuesto 
que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 

514/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución del curso “Gestión de Mantenimiento 
de Plantas Industriales” propuesta por el CIESE perteneciente al Dpto. de 
Ing. Eléctrica, cuyas características de implementación se indican en el ANEXO 
IV y Presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 

515/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la aprobación y ejecución del curso 
“AUTOMATIZACION INDUSTRIAL” propuesta por el CIESE perteneciente al 

Dpto. de Ing. Eléctrica, cuyas características de implementación se indican en el 
ANEXO III, IV y Presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 

536/2024 

ARTÍCULO 1º.- Establecer como fecha de asunción de los Representantes de 

los Claustros Docentes y No Docentes ante el Consejo de Administración de la 
Dirección de Acción Social de la Facultad Regional Santa Fe, el 7 de agosto de 

2024. 

Res. Decano Nº 

543/2024 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar 48 módulos del “Programa de distribución de Becas de 
Ayuda Social” a los alumnos de la Facultad Regional Santa Fe que se indican en 

el Anexo I de la presente resolución. 
ARTÍCULO 2º.- Establecer que las becas se otorgarán desde el 01 de agosto 
de 2024 y hasta el 31 de agosto de 2024. 

Res. Decano Nº 

544/2024 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar 143 módulos de Becas de Investigación y Servicio 
y/o Proyectos, a los alumnos de la Facultad Regional Santa Fe que se indican 

en el Anexo 1 de la presente resolución. 
ARTÍCULO 2º.- Establecer que las becas se otorgarán desde el 01 de agosto de 
2024 y hasta el 31 de agosto de 2024. 

Res. Decano Nº 

550/2024 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar las designaciones del personal de apoyo interino 
mencionados en el Anexo I, con una remuneración equivalente a los cargos y 
dedicaciones que se indican en cada caso particular, a partir del 01 de agosto de 

2024 y hasta el 31 de marzo de 2025. 
ARTÍCULO 2º.- Prorrogar las designaciones del personal Docente Interino y 
Personal de Apoyo dependiente a la Unidad de Acceso a la Universidad, que 

se detalla en el Anexo II de la presente Resolución, a partir del 01 de agosto 
de 2024 y hasta el 31 de marzo de 2025. 

Res. Decano Nº 

551/2024 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar las designaciones del personal Docente Interino y 
Personal de Apoyo dependiente al Departamento de Materias Básicas, que se 
detallan en el anexo de la presente Resolución, por el período comprendido entre 
el 01 de agosto de 2024 y hasta el 31 de marzo de 2025. 

Res. Decano Nº 

552/2024 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar las designaciones del personal Docente Interino y 
Personal de Apoyo dependiente al Departamento de Ingeniería Civil y del 

Centro de Investigación y Desarrollo para la Construcción y la Vivienda 
(CECOVI), que se detallan en los anexos de la presente Resolución, por el 
período comprendido entre el 01 de agosto de 2024 y hasta el 31 de marzo de 

2025. 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 3 de 6 RES. CD Nº 495/2024 
 

Res. Decano Nº 

553/2024 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar las designaciones del personal Docente Interino y 
Personal de Apoyo dependiente al Departamento de Ingeniería Eléctrica y 

Tecnicatura Universitaria en Mecatrónica, que se detallan en los anexos de la 
presente Resolución, por el período comprendido entre el 01 de agosto de 2024 
y hasta el 31 de marzo de 2025. 

Res. Decano Nº 

554/2024 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar las designaciones del personal Docente Interino y 
Personal de Apoyo dependientes del Departamento de Ingeniería Industrial, 
que se detallan en los anexos de la presente Resolución, por el período 

comprendido entre el 01 de agosto de 2024 y hasta el 31 de marzo de 2025. 

Res. Decano Nº 

555/2024 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar las designaciones del personal Docente Interino y 

Personal de Apoyo dependiente al Departamento de Ingeniería en Sistemas 
de Información y a la Tecnicatura Universitaria en Tecnología de la Información, 
que se detallan en los anexos I y II de la presente Resolución, por el período 

comprendido entre el 01 de agosto de 2024 y hasta el 31 de marzo de 2025. 

Res. Decano Nº 

556/2024 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar las designaciones del personal Docente Interino y 

Personal de Apoyo dependientes del Departamento de Ingeniería Mecánica, 
que se detallan en los anexos de la presente Resolución, por el período 
comprendido entre el 01 de agosto de 2024 y hasta el 31 de marzo de 2025. 

Res. Decano Nº 

573/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar a partir del 1 de agosto de 2024 al 31 de marzo de 
2025, al siguiente personal Interino en las asignaturas correspondientes a la 
Tecnicatura Universitaria en Mecatrónica dependiente del Departamento de 

Ingeniería Eléctrica: 

Nro. Leg 
Apellido y 

Nombre 
Cargo Grupo Ded. Asignatura 

63153 
MACOR, Pablo 

Gabriel 

Ayte. TP 1ra. 

Simple 
B 1.00 

Sistemas de 

Representación-CAD 

(14488) Año:1 

81137 
TIBALDO, 

Fabio Exequiel 

Jefe TP 

Simple 
B 1.00 

Mecánica I (14493) 

Año:2 
 

Res. Decano Nº 

577/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar a partir del 1 de agosto de 2024 al 31 de marzo de 
2025, al siguiente personal Interino en las asignaturas correspondientes al 

Departamento de Ingeniería Eléctrica: 

Nro. Leg 

Apellido y 

Nombre Cargo Grupo Ded. Asignatura 

78792 

LOYARTE, Ariel 

Sebastián 

Profesor 

Asociado Simple A 0.50 Cálculo Numérico 

89965 

SANGOI, 

Emmanuel 

Profesor Adjunto 

Simple A 1.00 

Calidad de Energía 

Eléctrica (electiva) 

90367 

ROSSI, 

Lautaro Daniel 

Jefe Trabajos 

Prácticos. Simple B 1.00 Electrotecnia I  
 

Res. Decano Nº 

578/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar a la alumna DIETZ, Rocío Alejandra DNI Nº 
40.406.686, Legajo UTN Nº 95337 como personal de apoyo interino, con 
remuneración equivalente a un cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos de 2da. 
Interino, Grupo “D” una (01) dedicación para desempeñar funciones de Apoyo 

y soporte en el Laboratorio de Sistemas, perteneciente al Departamento de 
Ingeniería en Sistemas de Información. 
A partir del 01 de agosto de 2024 al 31 de marzo de 2025. 

Res. Decano Nº 

579/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Ing. TRICARIQUE, Leandro Heraldo DNI. Nro. 
27.396.436, Legajo Nro.95344 como Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera 

Interino, Grupo “B”, una (01) dedicación simple en la asignatura “Arquitectura 
de las Computadoras” comisión B, a partir del 1 de agosto de 2024 al 31 de 
marzo de 2025. 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 4 de 6 RES. CD Nº 495/2024 
 

Res. Decano Nº 

580/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar a partir del 01 de agosto de 2024 al 31 de marzo de 

2025 al siguiente personal docente interino: 

Nro. Leg 
Apellido y 

Nombre 
Cargos Grupo Ded. Asignatura 

76879 
DE SANTIS, 

Eduardo Martin 

Prof. Adj. Int. 

Simple 
A 1,00 

Análisis Matemático 

I (Ing. Civil) Año:1 

82167 
RODRIGUEZ, 

Maria Elvira 

Prof. Adj. Int. 

Simple 
A 1,00 

Análisis Matemático 

I (Ing. Sist. Inf.) 

(9763) Año:1 

84.153 
CECCOTTI, 

Estefanía Inés 

Ayudante de 

Trabajos. 

Prácticos de. 1ra. 

Simple 

B 0,50 
Análisis Matemático 

II (Ing. Industrial) 

 

Res. Decano Nº 

581/2024 

ARTÍCULO 1º.- Proponer al Consejo Superior la aprobación e implementación 
del curso de posgrado “Desarrollo de Aplicaciones Orientadas a Servicios” 
y la designación del Dr. Pablo Villarreal – DNI Nº 24.333.494, como docente. 

Res. Decano Nº 

582/2024 

ARTÍCULO 1º.- Proponer al Consejo Superior la aprobación e implementación 
del curso de posgrado “Optimización Matemática y Aplicaciones en 
Programación de la Producción” y la designación del Dr. Pablo Marchetti – 

DNI Nº 25.480.563, como docente. 

Res. Decano Nº 

583/2024 

ARTÍCULO 1º.- Proponer al Consejo Superior la aprobación e implementación 

del curso de posgrado “Modelado Formal de Sistemas Ciber Físicos 
Industriales” y las designaciones del Dr. Silvio Gonnet (Responsable) – DNI 
Nº 22.889.975, y la Dra. Ma. Julia Blas – DNI Nº 32.959.395, como 
docentes. 

Res. Decano Nº 

584/2024 

ARTÍCULO 1º.- Proponer al Consejo Superior la aprobación e implementación 
del curso de posgrado “El diseño didáctico para educación a distancia en 

el marco del SIED UTN” y las designaciones del Lic. Mauro Alcaráz 
(Responsable) – DNI Nº 26.860.092, y la Prof. Esp. María Claudia Azcárate 
– DNI Nº 25.907.176, como docentes. 

Res. Decano Nº 

585/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar a la Esp. MORERO, Lorena DNI. Nro. 23.738.280, 

Legajo UTN. Nro.42935 como Profesora Adjunta Interina, Grupo “A” una (01) 

dedicación simple en la asignatura “Mecánica y Mecanismos”, pertenecientes 
al Departamento de Ingeniería Industrial. 
A partir del 01 agosto de 2024 al 31 de marzo 2025. 
ARTÍCULO 2º.- Otorgar licencia en el cargo “por ejercicio transitorio de cargos 

de mayor jerarquía” en las designaciones de: 
 Jefe de Trabajos Prácticos Regular una (01) dedicación simple en la misma 

asignatura y mientras se mantenga la causa que originó su otorgamiento, de 

acuerdo a la reglamentación vigente. 
ARTÍCULO 3º.- Solicitar al Consejo Superior la suspensión del proceso de 
evaluación de carrera académica del docente en el cargo designado por 

aplicación del Art.73 del Convenio Colectivo de Trabajo según Res. de Rector Nº 
933/2021 y mientras dure el período de licencia. 

Res. Decano Nº 

586/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar a partir del 1 de agosto de 2024 al 31 de marzo de 
2025, al siguiente personal Interino en los cargos y las asignaturas 
correspondientes al Área de Ingreso de la Facultad: 

Nro. Leg 
Nombre 

Persona 
Nombre Cargos Grupo Ded. Materias 

75903 

JOHNSON, 

Gustavo 

Osvaldo 

Jefe TP Simple B 1.00 
Física (Ingresantes) 

(18500) 

78791 

AVALOS, 

Leonel 

Norberto 

Ayudante de 

Trabajos 

Prácticos de 2da. 

 1.00 

Matemática 

(Ingresantes) 

(22733) Año:1 

84157 

TIBALDO, 

Aldana 

Stefania 

Prof. Adj. Int. 

Simple 
A 1.00 

Matemática 

(Ingresantes) 

(22733) Año:1 

84735 
BRUNO, María 

Virginia 
Jefe TP Simple B 1.00 

Matemática 

(Ingresantes) 

(22733) Año:1 
 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 5 de 6 RES. CD Nº 495/2024 
 

Res. Decano Nº 

587/2024 

ARTICULO 1º.- Designar a partir del 1 de agosto de 2024 al 31 de marzo de 
2025, al siguiente personal Interino en los cargos y asignaturas 

correspondientes al Departamento de Ingeniería en Sistemas de Información 
que se detallan a continuación: 

Nro. Leg 
Apellido y 

Nombre 
Cargo Grupo Ded. Asignatura 

91182 
PACCHIOTTI, 

Mauro José 

Jefe Trabajos 

Prácticos Simple 
B 1.00 

Ciencia de Datos 

(24731) Año:5 

91275 

CORDERO 

GONZALEZ, 

Penélope 

Jefe Trabajos 

Prácticos Simple 
B 1.00 

Lógica y Estructuras 

Discretas (24704) 
 

Res. Decano Nº 

588/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar a partir del 01 de agosto de 2024 al 31 de marzo de 
2025, al siguiente personal de apoyo interino, con remuneración equivalente a 
los cargos que se detallan en cada caso particular, para desempeñar funciones 
de colaboración en la Secretaría Gestión y Articulación Institucional y la 

Secretaría de Extensión y Cultura: 

Nro. Leg DNI 
Apellido y 

Nombre 
Cargos Grupo Ded. Funciones 

94077 41.630.021 

GÓMEZ, 

Esteban 

Gabriel 

Ayudante de 

Trabajos 

Prácticos de 

1ra Interno 

D 
1.00 

Simples 

Apoyo Gestión en 

Secretaría de 

Gestión y 

Articulación 

Institucional 

94294 37.264.624 

KAUFMANN, 

Facundo 

Gaspar 

Ayudante de 

Trabajos 

Prácticos de 

1ra Interno 

D 
2.00 

Simples 

Apoyo en 

Departamento de 

Cultura y 

Compromiso 

Social 

ARTÍCULO 2º.- Dejar sin efecto la Resolución de Decano ad Referéndum de 
Consejo Directivo Nro. 506/2024, por no contar con los cargos autorizados por 
Rectorado. 

Res. Decano Nº 

602/2024 

ARTÍCULO 1º.- Reconocer al postulante como Becarios Ad Honorem – Año 

2024, según detalle del Anexo. 

Res. Decano Nº 

605/2024 

ARTÍCULO 1º.- Aceptar la renuncia a partir del 06 de agosto de 2024, 
presentada por la CPN. SCARAFIA, María Veronica, DNI. Nro. 26.152.790, 

Legajo UTN Nro. 55446, en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos Regular “Grupo 
“B”, media (0,5) dedicación simple, en la asignatura “Economía General”, 
dependiente del Departamento Ingeniería Eléctrica. 

Res. Decano Nº 

606/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Ing. ALDECOVA, Julián Mauricio, DNI Nº 
33.829.598, Legajo UTN Nº 64663, como Jefe de Trabajos Prácticos Simple, 
Grupo “B”, media (0,5) dedicación, en la asignatura “Física III” a partir del 06 

de agosto de 2024 al 31 de marzo de 2025. 

Res. Decano Nº 

637/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar a partir del 1 de agosto de 2024 al 31 de marzo de 

2025, a la alumna REINARES, María del Milagro, DNI Nº40.617.423, Legajo 
UTN Nº 95388, como Ayudante de Trabajos Prácticos de Segunda Interino, 
Grupo B, una (01) dedicación simple, en la asignatura “Comercio Exterior”, 

perteneciente al Departamento Ingeniería Industrial. 

Res. Decano Nº 

638/2024 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar licencia sin goce de haberes por razones particulares 

al Ing. RINAUDO, Xavier Custodio, DNI. Nro. 41.490.726, Legajo UTN 
Nro.89813, en el cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino, 
“Grupo “B”, una (01) dedicación simple, en la asignatura “Física I” de la 
Especialidad Ing. Eléctrica, dependiente del Departamento de Materias Básicas, 

Unidad Docente Física; a partir del 01 de agosto de 2024 al 30 de octubre de 
2024 de acuerdo a lo establecido en el Régimen de Licencias, Justificaciones y 
Franquicias, Ordenanza Nro. 474, art.16 II b). 

Res. Decano Nº 

639/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución del curso “Instalación y 
Mantenimiento de Aires Acondicionados Split” propuesta por el grupo GIMA 

perteneciente al dpto. de Ing. Mecánica, cuyas características de 
implementación se indican en el ANEXO III, IV y Presupuesto que se adjunta 
a la presente. 

Res. Decano Nº 

640/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de la “Capacitación para la obtención 
de carnet habilitante-Autoelevadores” propuesta por el grupo GIMA 
perteneciente al dpto. de Ing. Mecánica, cuyas características de 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 6 de 6 RES. CD Nº 495/2024 
 

implementación se indican en el ANEXO IV y Presupuesto que se adjunta a la 
presente. 

Res. Decano Nº 

641/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de la “X Jornadas Nacionales - VI 
Latinoamericanas de Ingreso y Permanencia en Carreras Científico 

Tecnológicas 2024 (IPECyT 2024)”, propuesta por el Dpto. de Materias 

Básicas, cuyas características de implementación se indican en el ANEXO I y 
Presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 

643/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de la obra de teatro “Magia de Cuentos. 
El libro que despertará tus sueños” propuesta por Área de Cultura 
perteneciente a la Secretaría de Extensión y Cultura, cuyas características de 

implementación se indican en el ANEXO I y Presupuesto que se adjunta a la 
presente. 

Res. Decano Nº 

654/2024 

ARTÍCULO 1º.- Convalidar la designación a partir del 01 agosto de 2024 al 31 
de marzo de 2025, a la Lic. ROSSINI, Gina DNI Nº 39.755.386 legajo UTN Nro. 
95394 como personal de apoyo interino, con remuneración equivalente a un 

cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos de 1ra Interno Grupo “D” una 
dedicación simple, para desempeñar funciones en el área de Genero de la 
Facultad Regional, consolidando la gestión de la Subsecretaria de Bienestar 
Estudiantil. 

Res. Decano Nº 

656/2024 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar las designaciones del personal Docente Ordinario 
a partir del 04 de septiembre y hasta el 31 de marzo de 2025 o hasta la fecha 

de finalización del trámite de Carrera Académica si se produjere antes, de los 
docentes que se mencionan a continuación: 

Legajo Nombre Persona Nro. Doc. Cargos Asignaturas  Departamento 

33515 
GNERO, Adrián 

Luis 
16.400.878 

Prof. 

Asociado. 

Ord. 1,5 D S 

Elementos 

de 

Máquinas 

(11827) 

Año: 4 

 
Ingeniería 

Mecánica 

35834 

LEURINO 

ESBORRAZ, 

Rodrigo Cesar 

22.888.327 
Prof. Titular. 

Ord. 1 D S 

Mediciones 

y Ensayos 

(11820) 

Año: 3 

 
Ingeniería 

Mecánica 

 

Res. Decano Nº 

663/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de la charla “PENSAR Y HACER 

EXTENSIÓN EN EL AULA” propuesta por el CIESE perteneciente al Dpto. de 
Ing. Eléctrica, cuyas características de implementación se indican en el ANEXO 
I y Presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 

664/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución del curso “HORMIGONES 
ARQUITECTÓNICOS” propuesta por el CECOVI perteneciente al dpto. de Ing. 

Civil, cuyas características de implementación se indican en el ANEXO III, IV 
y Presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 

689/2024 

ARTÍCULO 1º.- Modificar a partir del 1 de septiembre de 2024 al 31 de marzo 

de 2025, las asignaturas al siguiente personal Interino dependientes del 
Departamento de Materias Básicas: 

Nro. 

Leg 

Apellido y 

Nombre 
Cargo Grupo Ded. Asignatura UDB 

63855 

AGOSTA, 

Rodrigo 

Mariano 

Profesor Adjunto 

Simple 
A 1.00 

Física I-

Recursantes 
Física 

63855 

AGOSTA, 

Rodrigo 

Mariano 

Ayudante de 

Trabajos 

Prácticos Simple 

B 1.00 

Física II – 

(Ing. Sist. 

Inf.) 

Física 

87717 
CUNICO, 

María Laura 

Ayudante de 

Trabajos 

Prácticos Simple 

B 1.00 

Álgebra y 

Geometría 

Analítica – 

(Ing. Sist. 

Inf.) 

Matemát

ica 

 

***** 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2024-10-22T17:01:53-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-10-22T17:03:47-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-10-23T15:45:39-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-10-23T15:49:28-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




